**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

18. An Cardinalis possit sine scrupulo tacere, quando in Consistorio aliquid
non bene determinatur? Et quid, quando maior pars Collegij contrarium
approbat? Et an doctrina huius Resolutionis ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76442](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76442)

382 Tract. VII. De Potestate, & Priuilegiis

R E S O L . X V I .

An Cardinales aliquando possint convocare Concilium? Et notatur, quod non propterea huiusmodi Concilia imperfecta habenda sint tanquam Conventicula? &c.
Ex part. 5. tract. 2. Ref. 62.

S. 1. Affirmativam sententiam docet Mansfieldus de Cardinalibus, part. 1. cap. 13. Didacus ab Alava Episcopus Abulensis de Conciliis, part. 2. cap. 2. n. 4. qui ponit casum, in quib. Cardinales possint Concilium congregare. Idem etiam docet Cœchus in inst. Canon. lib. 2. tit. 4. num. 45. & tit. 3. num. 13. Iacobatius lib. 1. de Concil. à num. 1. usque ad 48. cum Albano de Cardin. quæst. 42. privileg. 4. vbi sic ait: *Orto schismate, vel alio calu eveniente, in quo Concilium convocari debeat, si Papa in eo congregando negligens comperiat, tunc ista convocandi Concilij facultas ad Cardinales pertinet, ut pote ad maiores universitatis, iuxta l. i. cum ibi notatis, ff. de alb. scrib. ipsi enim ceteris omnibus dicuntur esse maiores, & post Sunnum Pastorem supra dignitate funguntur.* Ita ille, qui citat Ioannem Andream, Imolan, Romanum, Abbatem, & Decum.

2. Verum uili placet ad hoc dubium respondere cum doctissimo Antonio Perez, insigni Thologo Salmanticensi, ex Ordine D. Benedicti in *Pentatecho fidei, tract. de Conciliis, cap. 8.* Dico igitur aliud esse loqui de Concil. generalib. prout sic abstrahendo ab illegitimis, & legitimis, perfectis & imperfectis, aliud vero de legitimis, & perfectis. Quibus præmissis respondendum est, quod si loquamus de Conciliis primo modo sumptis, certum est posse alios à Pontifice recte, & riœ Concilium congregare; secus verò si loquamus de illis in secundo sensu. Priorem partem huius decisionis probo, quia extrema necessitas maxime totius communictatis potior est omni positivo iure. Secundam verò partem probo ex eo, quod Concilij generalis legitimatio est propriæ Summi Pontificis etiam in casu, quo de Pontificis incapacitate in Concilio ipso agendum est, ut patet ex e. *Concilia, d/p. 17.* Ibi enim refertur quod cum Symmachus Papa dissimilatus esset de quibusdam criminibus, & Theodosius Rex Romani veniens Concilium congregaret, ut examinarentur ea, qua Pontifici objiciebatur, tunc Episcopi ad Conciliū vocati, postquam in uno congregati fuite surgentes exclamaverunt, opus esse autoritate ipsius Symmachi iudicandi ad hoc, ut ille Cōventus Synodus fieret, hoc est, legitimus & perfectus.